
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

 Il DIRETTORE GENERALE 
 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel 
testo vigente; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del citato 

decreto; 
Considerato che non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo potenziale, 

con riferimento all'oggetto dell'affidamento e all'affidatario ai sensi dell'art. 16 del 
D.lgs. 36/2023; 

Preso atto che il progetto Nexus-Ness (progetto europeo finanziato nell'ambito del 
programma HORIZON 2020) in scadenza al 30/05/24 è stato prorogato al 30/04/25 e 
quindi si rende necessario procedere allo sviluppo di nuove attività, prevedendo 
l’estensione della piattaforma NEXUSHARE con la realizzazione di una nuova sezione 
con relativo applicativo a supporto dell’azione NEXUSART;  

Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti dalla dott.ssa 
Germana Zito, Responsabile del Centro Warredoc tramite ticket istituzionale 68W-
HZ7-VQ4M del 26/06/24 con la quale chiede l’estensione della piattaforma web app 
Nexushare MSUP per il progetto Nexus-Ness; 

Visto la delibera del CdA dell’11/07/24 a cui si fa pieno rinvio; 
Visto il DDG 150/23 con cui si autorizzava l’affidamento del servizio di supporto e 

sviluppo per la realizzazione della piattaforma web app Nexusshare all’O.E. Timoo srl 
di Roma; 

Preso atto della nota sottoscritta dal prof. Fernando Nardi, Principal Investigator e 
Project Coordinator del progetto Nexus-Ness, con prot. interno nr. 13798 del 26/06/24 
in cui dichiara l’unicità del lavoro svolto e l’economicità del supporto specialistico 
della società TIMMOO Srl e quindi chiede che l’affidamento del contratto per il 
supporto delle attività integrative venga assegnato alla società TIMMOO S.rl.; 

Preso atto che la direttrice del Warredoc ha espresso parere positivo; 
Preso atto che risulterebbe antieconomico e difficilmente realizzabile propendere per 

un nuovo operatore che continui a lavorare su quanto già realizzato dalla ditta 
uscente che ha dimostrato estrema professionalità nell’esecuzione della prestazione 
in oggetto;  

Visto il preventivo prot. 15278 del 16/07/24 di Timmoo s.r.l. con sede a Roma, p.zza 
Santa Apollonia 3 – P.I. 16156511004 per un importo di € 30.000,00 IVA inclusa; 

Considerato che sono in corso le verifiche in capo all’operatore affidatario circa il 
possesso dei requisiti richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione 
dei contratti con la Pubblica Amministrazione;  



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Considerato che trattandosi di affidamento inferiore ai 40.000,00 euro, non è previsto 
contributo a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, né a carico della Stazione 
Appaltante, né a carico dell’Operatore Economico; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’O.E. Timoo srl tramite 
piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo INAIL_43666248; 

Per il servizio di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: B282CCA868; 
Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 
deliberazione n. 254 del Consiglio di amministrazione del 21/12/2023; 
Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla 
voce COAN A.C 02.06.06.01 “Assistenza informatica e manutenzione software” del 
progetto codice NEXUS-NESS UA.ATE.CWAR del Bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2024; 

 
D E C R E T A 

 
- di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di cui in preambolo Timmoo s.r.l. con 
sede a Roma, p.zza Santa Apollonia 3 – P.I. 16156511004 per un importo di € 24.590,16 
oltre IVA al 22% pari a € 5.409,84 per un importo di € 30.000,00; 
-  far gravare la   complessiva di € 30.000,00 alla voce COAN A.C 02.06.06.01 “Assistenza 
informatica e manutenzione software” del progetto codice NEXUS-NESS UA.ATE.CWAR 
del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024; 
- di nominare Rup la Dott.ssa Germana Zito;  
La liquidazione delle relative fatture avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità del servizio da parte del Segretario Amministrativo del Centro Warredoc nel 
rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo 
degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e 
gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Giuliano De 
Stefani         
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


